



Mats Sandberg
Lokalstrateg/Fysisk miljö
mats.sandberg@trelleborg.se
0410-73 39 36

Bildningsnämnden

Lokalrevision för bildningsnämnden 2024

Sammanfattning

Enligt kommunens *Riktlinje för lokalförsörjning* ska nämnderna årligen besluta om *Lokalrevisioner* som underlag för kommunens *Lokalförsörjningsplan*.

Bildningsförvaltningen har utarbetat föreliggande *Lokalrevision för bildningsnämnden 2024*.

Ytterligare information finns under rubriken *Ärendet* i bildningsförvaltningens tjänsteskrivelse.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse – Lokalrevision för bildningsnämnden 2024 (daterad 2023-12-01)

Bildningsförvaltningens förslag till lokalrevision för bildningsnämnden 2024 (daterad 2023-12-01) inkl. bilagor:

- Bilaga 1 Rapport - BIN - Behovsanalys – Campus Sjövik (daterad 2023-11-13)
- Bilaga 2 Objektlista bildningsförvaltningen 2024 (daterad 2023-11-20)

Riktlinje för lokalförsörjning 2020 (fastställd 2020-05-07)

Bildningsförvaltningens förslag till beslut

Bildningsnämnden föreslås besluta

att godkänna föreliggande förslag till lokalrevision för bildningsnämnden 2024 samt skicka beslutet och revisionen, inkl. bilagor, till kommunstyrelsen som underlag till lokalförsörjningsplanen 2024

att skicka beslutet och revisionen, inkl. bilagor, till kommunledningsförvaltningens tillväxtavdelning för kännedom.

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen

Kommunledningsförvaltningen - Tillväxtavdelningen

Bildningsförvaltningen

E-post bildningsforvaltningen@trelleborg.se

Webb www.trelleborg.se

Besöksadress Henry Dunkers
gata 1

Postadress Box 79, 231 21
Trelleborg

Telefon 0410-73 30 00

Fakturaadress

Box 173, 231 23 Trelleborg

Org.nr 212000-1199

Ärendet

Enligt riktlinjer för lokalförsörjning utförs lokalrevisioner årligen i Trelleborgs kommun. Lokalrevisionen beskriver förvaltningens lokalbehov i nuläge och framtid samt nuvarande kapacitet.

Sammanfattning lokalrevision

För bildningsnämnden föreligger behov att anpassa tillgången på förskole- och skolplatser till förändrade behov, framför allt med hänsyn till ökande barnantal i tätorten samt i vissa områden på landsbygden. Vidare finns behov att säkerställa ett effektivt lokalutnyttjande. För att åstadkomma detta behöver bildningsförvaltningen bland annat arbeta aktivt med att säkerställa en hög beläggningsgrad, dvs. använda de platser som finns på ett effektivt sätt, vilket också måste innebära möjlighet att lämna lokaler för att sänka kostnader. Bildningsförvaltningen försöker tillgodose vårdnadshavarnas önskemål men behöver samtidigt placera barnen där det finns lediga platser.

Flera samverkande faktorer innebär att det genomsnittliga antalet barn eller elever per enhet har ökat i de kommunala förskole- och skolenheterna. Bildningsförvaltningens organisationsutveckling har i några fall inneburit att enheter rent organisatoriskt slås samman. Vidare avvecklas mindre förskolor när verksamheten flyttar till nya större enheter, samt som ett resultat av förvaltningens arbete med att bibehålla en hög beläggningsgrad. Detta påverkar dock inte barngruppernas storlek.

Avvecklingen av mindre förskolor och lokaler som inte är ändamålsenliga ligger väl i linje med de behov som tidigare har identifierats, bland annat i de utredningar avseende lokalkapacitet respektive pedagogiskt ändamålsenlig skolorganisation som bildningsnämnden i mars 2019 beslutade överlämna till kommunstyrelsen för fortsatt hantering. Kommande och genomförda fristående etableringar skapar tillsammans med ny-, om- och tillbyggnader av kommunala enheter, förutsättningar att avveckla paviljonger i enlighet med kommunfullmäktiges beslut att avveckla samtliga inhyrda paviljonger senast den 31 december 2022, eller senast när hyrestiden löper ut. Avveckling av de sista paviljongerna i bildningsnämndens verksamhet, paviljongerna vid Kattebäckskolan där hyrestiden löpte ut våren 2023 och paviljongerna vid Liljeskolan F-3 vilka använts som evakueringslokaler vid miljöåtgärder i ordinarie byggnader, genomfördes sommaren och hösten 2023. Nya tillfälliga paviljonger används dock som evakueringslokaler i Skegrie och till solrosens förskola. Tillfälliga paviljonger kommer även att behövas vid Smygehamns förskola, för att täcka behovet av fler platser tills den nya förskolan är på plats.

Implementeringen av bildningsförvaltningens utveckling av skolorganisationen i ett 1-16-årsperspektiv fortsätter genom utökningen av grundskoleverksamheten med årskurs 7-9, i två av de åtta rektorsområdena inom grundskolan.

Förskola

Den stora ökningen för området *Smygehamn med omland* i befolkningsprognosen för 2022 kvarstår i befolkningsprognosen för 2023. Detta innebär ett akut lokalbehov i området. Analysen i denna lokalrevision visar fortsatt behov att bygga ut Smygehamns förskola så snart som möjligt. Bildningsförvaltningen föreslår en utbyggnad som bedöms, utifrån pågående arbete med förstudien, kunna vara klar inför våren 2028.

Det behövs ytterligare en förskola i staden under planeringsperioden, dvs. under perioden fram till år 2038. Ny förskola vid Pilevallskolan som tidigare föreslogs genomföras inför våren 2026 föreslås nu genomföras inför våren 2028.

Liksom tidigare föreslås förskolorna Örtagården och Flaningen, som är inhyrda lägenhetsförskolor i Trelleborgshems bestånd och de enda kvarstående förskolor som är aktualiserade för avveckling, att avvecklas. Detta planeras i samband med ibruktagande av nya förskolor där Österjärns förskola och Flanings förskola är lokaliserade idag. De nya lokalerna planeras vara färdiga inför våren 2028 (Flaningen) och inför våren 2029 (Österjär). Målsättningen är att barngrupper inte ska splittras vid den här typen av förändringar.

Grundskola

I enlighet med föregående års lokalrevisioner pågår utbyggnaden av Skegrie skola för årskurs 7-9. Utbyggnaden beräknas vara klar inför läsåret 2025/26.

I samband med byggnation av ny förskola vid Pilevallskolan, föreslår bildningsförvaltningen genomförande av åtgärder i Pilevallskolans byggnad A. Bildningsförvaltningen gör bedömningen att åtgärderna i byggnad A bör kunna vara genomförda inför läsåret 2027/28.

Bildningsförvaltningen föreslår att det byggs ett "Campus Sjövik" för anpassade grundskolan och anpassade gymnasieskolans individuella program inom Sjöviksskolan. En flytt av anpassade grundskolan ämnen och anpassade gymnasieskolans individuella program frigör lokaler på Västervångskolan till grundskoleelever och på Bastionen för utökningen av anpassade gymnasieskolans nationella program. Campus Sjövik planeras vara på plats inför läsåret 2027/28.

Även när det gäller grundskolan är ökningen av barnantalen särskilt tydlig när det gäller *Smygehamn med omland*. Bildningsförvaltningen föreslår därvid att utbyggnaden av Smygeskolan för årskurs 7-9, som tidigare föreslogs genomföras inför läsåret 2026/27, utifrån pågående arbete med förstudien, genomförs i samband med utbyggnaden av Smygehamns förskola, inför läsåret 2028/29.

Utifrån stadens totala kapacitet föreslås Östra skolan avvecklas inför läsåret 2028/29.

Utifrån planeringen av Idrottsstaden planeras inom projektet en F-9 skola med två paralleller i årskurs F-6 och tre paralleller i årskurs 7-9, för 600 elever. Skolan planeras vara klar inför läsåret 2030/31.

Ny F-9 skola i Sjöstaden för 750 elever planeras vara klar inför läsåret 2032/33.

Utökningen av Serresjöskolan med årskurs 7-9 vilken tidigare föreslogs genomföras inför läsåret 2025/26 föreslås nu skjutas på framtiden.

Utifrån planeringen av Campus Sjövik föreslås ombyggnationen av Kattebäckskolan, vilken tidigare föreslogs genomföras inför läsåret 2028/29, skjutas på framtiden.

Gymnasieskola

För att lösa lokalbristen långsiktigt då anpassade gymnasieskolans nationella program växer med fler årskurser föreslås att den anpassade gymnasieskolans individuella program flyttar till det planerade Campus Sjövik inom Sjöviksskolan inför läsåret 27/28.

Vid bildningsnämndens möte 2022-04-20 §87 beslutades att ge bildningsförvaltningen i uppdrag att hantera frågan om översyn av lokaler för Söderslättsgymnasiets el- och energiprogram och bygg- och anläggningsprogram i den återkommande lokalrevisionen. Bildningsförvaltningen föreslog i lokalrevisionen 2023, att hus U och hus V inom Söderslättsgymnasiet byggs om enligt den bifogade behovsanalysen inför läsåret 2026/27. Eftersom ombyggnationen inte prioriterades i 2023 års lokalförsörjningsplan kvarstår bildningsförvaltningens förslag 2024.

Bildningsförvaltningen önskar att åter få tillgång till hus H inom enheten S:t Nicolai och därmed möjliggöra;

att befintliga program kan växa genom fler basrum.

att ge yrkesprogrammen tillgång till verklighetstrogna övningsmiljöer.

att öka lokalutnyttjandet genom fler mindre rum vilka är lämpliga för mindre undervisningsgrupper.

att använda frigjorda lokaler till större undervisningsgrupper och bättre pedagogiskt lagda schema.

att elevhälsan kan samlas i närbelägna lokaler.